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ABSTRACT 

The aim of this study was to evaluate the 
effect of two different finishing tecniques and two 
different polishing procedures on the surface 
roughness of one nano-filled composite (Filtek 
Supreme XT), one nano-ceramic composite 
(CeramX) and one nano-hybrid composite 
(Grandio). 

35 disk-shaped specimens (5 mm diameter 
and 2 mm thickness)  were made for each 
composite resin by using stainless stell mold. 
Specimens were randomly divided into seven 
finishing and polishing procedures as follow: 
Group 1: Mylar strip (as control), Group 2: 
Diamond finishing burs, Group 3: Diamond 
finishing burs+Optidisc, Group 4: Diamond 
finishing burs+Hi-Luster, Group 5: Tungsten 
carbide burs, Group 6: Tungsten carbide 
burs+Optidisc, Group 7: Tungsten carbide 
burs+Hi-Luster. A profilometer device was used to 
measure the average surface roughness (Ra) of all 
the specimens. Results were statistically analysed 
by using Two way ANOVA and Duncan test at 
p<0.05 significance level. 

For all groups, Grandio showed the roughest 
surface among the other composites tested.  All 
composites showed the lowest surface roughness 
when finished with tungsten carbide bur and 
polished with OptiDisc. 

Key Words: Composite resin, 
Finishing/polishing procedures, Surface 
roughness. 

ÖZET 

Bu çalışmanın amacı; nano-dolduruculu bir 
kompozit (Filtek Supreme XT), bir nano-seramik 
kompozit (CeramX) ve bir nano-hibrit kompozitin 

(Grandio) yüzey pürüzlülüğü üzerine iki farklı bi-
tirme frezi ve iki farklı cila sisteminin etkisini 
araştırmaktır. 

Her kompozit rezin için paslanmaz çelik ka-
lıplar kullanılarak disk şeklinde (5 mm çap-2 mm 
kalınlık) 35 örnek hazırlandı. Örnekler bitirme ve 
cila prosedürlerine göre rastgele gruplara ayrıldı. 
Grup 1: Şeffaf bant (control), Grup 2: Elmas bi-
tirme frezleri, Grup 3: Elmas bitirme frezleri 
+Optidisc, Grup 4: Elmas bitirme frezleri +Hi-
Luster, Grup 5: Tungsten karbit frez, Grup 6: 
Tungsten karbit frez +Optidisc, Grup 7: Tungsten 
karbit frez +Hi-Luster. Tüm örneklerin ortalama 
yüzey pürüzlülük değerleri (Ra) profilometre ile 
ölçüldü. Bulguların istatistiksel değerlendirmeleri 
P<0.05 anlam derecesinde Đki yönlü ANOVA ve 
Duncan testleri kullanılarak yapıldı. 

Tüm gruplar için Grandio test edilen 
kompozitlere göre en pürüzlü yüzeyleri gösterdi. 
Tungsten karbit frez ile bitirilip OptiDisc ile cila-
lanan tüm kompozitler en düşük yüzey pürüzlülük 
değerlerini gösterdi. 

Anahtar Sözcükler: Kompozit rezin, Bitir-
me/cila teknikleri, Yüzey pürüzlülüğü 

 
GĐRĐŞ 

Estetik görünümü ve civanın yokluğu, 
kompozit restorasyonları klinisyenler için arzu 
edilir ve popüler yapan karakteristik özellikler-
dir. Klinik uygulamayı ve fiziksel özelliklerini 
etkileyen doldurucu yapısı ve içeriği, birçok 
kompozit rezin için farklıdır (1). Bu 
kompozitlerin yüzey pürüzlülüğü; hem cila için 
kullanılan aletlerin karakteristik yapısından, 
hem de kompozit rezinin doldurucu tipi, parti-
kül boyutu, doldurucu miktarı ve rezinin tipi 
gibi özelliklerinden etkilenebilmektedir (2). 
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Nano doldurucu içeren kompozitler, bazı hibrit 
kompozitler ile karşılaştırıldığında eşit fiziksel 
özellikler ve aşınma direnci gösterirken; mikro 
dolduruculu kompozitlere benzer şeffalık ve ci-
lalanabilirlik göstermişlerdir (3). 

Dental restorasyonlara uygulanan etkili bitirme 
ve cila işlemleri sonucu sadece optimum estetik elde 
edilmez, aynı zamanda yumuşak dokuların sağlığı ve 
diş-restorasyon ara yüzünün marjinal uyumu da elde 
edilir (4). Doğru bitirme ve cila tekniği; restorasyona 
daha az plak tutunmasına ve kenar renkleşmesine 
neden olur ki, bu da restorasyonun estetiğini ve kalı-
cılığını etkiler (5). Bununla beraber yüzey pürüzlü-
lüğündeki 0.3 µm’luk değişim hastanın dilinin ucu 
ile fark edilebilmektedir (6). 

Şeffaf bant karşısında polimerize edilen 
restorasyonların en pürüzsüz yüzeyi meydana 
getirdikleri bilinmektedir. Böyle bir bandın kul-
lanılmadığı durumlarda ise en dış yüzeyin 
polimerizasyonu engellenmekte ve organik bağ-
layıcıdan zengin, daha yapışkan ve yumuşak 
içerikli bir hale gelmektedir (7). Ek olarak, ya-
pılan restorasyonlarda meydana gelen öncül 
temasların giderilmesi ve uygun oklüzyonun 
sağlanması için bitirme ve cila işlemlerine ihti-
yaç duyulmaktadır. Bitirme işlemi, ideal bir 
anatomik form sağlayabilmek için restorasyo-
nun kabaca şeklinin meydana getirilmesi olarak 
tanımlanırken; cila işlemi, bitirme aletleri ile 

oluşan çiziklerin ve pürüzlülüğün giderilmesi 
olarak tanımlanır (8). Birçok alet ve teknik 
rezin kompozit restorasyonların yüzeylerinin 
daha iyi bitirilmesi ve cilalanması için gelişti-
rilmiştir (9). Kullanılan aletler, abraziv diskler 
ve stripler; taşlar, karbit ve elmas frezler; 
abraziv lastikler; ve abraziv partikülleri serbest 
halde içinde bulunduran cila patları ve tozları-
dır (4,9). Kompozit restorasyonların, bitirme ve 
cila işlemlerinde en sık kullanılan abraziv disk-
lerin posterior okluzal alanlar ve konkav 
lingual alanlarda kullanımı kısıtlıdır. Bu neden-
le farklı şekilleri bulunan esnek veya lastik bi-
tirme ve cila aletleri özellikle disklerin zor 
ulaştığı bu alanlar için kullanıma sunulmuştur 
(4). 

Bu çalışmanın amacı;  nano dolduruculu  
bir kompozit (Filtek Supreme XT), bir nano-
seramik kompozit (CeramX) ve bir nano-hibrit 
kompozit’in (Grandio) yüzey pürüzlülüğü üze-
rine iki farklı bitirme frezi ve iki farklı cila sis-
teminin etkisini araştırmaktır. 

 
GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmada; nano-kompozit (Filtek Supreme 
XT),  nano-seramik kompozit (CeramX) ve  nano-
hibrit kompozit (Grandio) kullanıldı. Materyallerin 
özellikleri Tablo 1’de gösterilmektedir. 

 

Tablo 1: Kullanılan kompozitlerin özellikleri (üretici bilgilerine göre) 

Kompozit Üretici Firma Doldurucu Đçeriği 
Doldurucu Oranı 
(ağırlıkça %) 

Doldurucu Oranı 
(hacimce %) 

CeramX Dentsply, Konstanz, Germany 
Baryum aliminyum 
borasilikat cam 

76 57 

Filtek Supreme XT 3M ESPE, St Paul, MN, USA 
Kümeleşmiş Zirkon-
yum/silika nano-cluster 

78.5 59.5 

Grandio Voco, Cuxhaven, Germany 
Cam-seramik 
mikrodolduruclar ve 
nano doldurucular 

87 71.4 

 
Örneklerin hazırlanmasında 5 mm çapında 

2 mm kalınlığındaki paslanmaz çelik kalıplar 
kullanıldı. Kompozitler kalıplara yerleştirildi, 
her iki yüze şeffaf bant koyularak iki cam arası-
na yerleştirildi. Örnekler sabit basınç altında 
ışık cihazı (Hilux Ultra Plus, Benlioğlu 
Dental,Turkey) ile 20 saniye polimerize edildi. 

Her kompozit için 35 örnek hazırlandı. Her bir 
kompozit rezin için rastgele 5 örnek, kontrol 
gurubu olarak değerlendirildi (1. Grup). Her bir 
kompozit rezin için hazırlanan örnekler 6 gruba 
(n=5) bölündü ve Tablo 2’de gösterilen bitirme 
ve cila aletleri aşağıdaki yöntemlere göre uygu-
landı. 

 
Tablo 2: Kullanılan bitirme ve cila aletleri ve özellikleri 

Elmas bitim frezleri Đnce, Ekstra ince, Ultra ince Hager&Meisinger, Neuss, Germany 
Tungsten karbit frez 12 bıçaklı Hager&Meisinger, Neuss, Germany 

OptiDisc 
Abraziv entegre cila diskleri 
Coarse, medium, fine, extra fine 

KerrHawe, Bioggio, Switzerland 

Hi-Luster 
Elmas entegre polisher ve aliminyum 
oksit entegre gloss polisher 

KerrHawe, Bioggio, Switzerland 
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1. Grup: Şeffaf bant. 

2. Grup: Elmas bitirme frezleri sırasıyla 
(ince, ekstra ince, ultra ince) su soğutması al-
tında, tek yönlü, 10 kez uygulandı(n=5).  

3. Grup: Daha önce elmas bitirme frezleri 
uygulanmış 5 örnek; OptiDisc cila diskleri ile 
su soğutması altında, tek yönlü, hafif basınçla 
15 saniye cilalandı. 

4. Grup: Daha önce elmas bitirme frezleri 
elmas bitirme frezi uygulanmış 5 örnek; Hi-
Luster cila lastikleri ile tek yönlü, hafif basınçla 
15 saniye cilalandı. 

5. Grup: 12 bıçaklı tungsten karbit frez su 
soğutması altında, tek yönlü, 10 kez uygulandı 
(n=5).  

6. Grup: Daha önce 12 bıçaklı tungsten 
karbid frez uygulanmış 5 örnek; OptiDisc cila 
diskleri ile su soğutması altında, tek yönlü, hafif 
basınçla 15 saniye cilalandı.  

7. Grup: Daha önce 12 bıçaklı tungsten 
karbid frez uygulanmış 5 örnek; Hi-Luster cila 
lastikleri ile tek yönlü, hafif basınçla 15 saniye 
cilalandı. 

Tüm örneklerin hazırlanması, bitirme ve 
cila uygulamaları aynı kişi tarafından yapıldı. 
Her beş örnekte bir kullanılan elmas frezler, 
karbit frezler ve silikon lastikler yenileriyle de-
ğiştirildi. OptiDisc cila disklerinin ekstra kalın 

diski bitirme işleminde kullanıldığından çalış-
mamızda kullanılmadı ve diskler her bir örnek 
için sadece bir kere kullanıldı. Profilometre 
(Perthometer M2, Mahr, Germany) ile her ör-
nekten farklı yönlerde 3 ölçüm alındı. Ortalama 
yüzey pürüzlülük değerleri (Ra) elde edildi. 
Sonuçlar p<0.05 anlam derecesinde iki yönlü 
ANOVA ve Duncan testleri kullanılarak istatis-
tiksel olarak analiz edildi. 

 
BULGULAR  

Üç kompozit rezinin yüzey pürüzlülük de-
ğerlerinin ortalamaları Tablo 3 ve 4’te görül-
mektedir. Tüm yöntemler arasında en düşük 
yüzey pürüzlülük değerleri kontrol grubunda 
(1. Grup) gözlenirken, buna en yakın değerler 
her üç kompozit için de tungsten karbit frez bi-
tim+ OptiDisc cila yönteminde (6. Grup) göz-
lenmiştir. 

Kompozit rezinler birbirleriyle karşılaştı-
rıldığında; Grandio, kontrol grubu dahil tüm 
yöntemler için en yüksek yüzey pürüzlülük de-
ğerini göstermiştir. Bitirme yöntemlerinin Ra 
değerleri üzerinde önemli etkileri olmuştur. 
Tungsten karbit frez (5. Grup) için tüm 
kompozit rezinler arasında istatistiksel fark bu-
lunurken, elmas frezlerle bitirilen (2. Grup) 
kompozit rezinler arasından, Filtek Supreme 
XT’nin Grandio ve CeramX ile arasında istatis-
tiksel açıdan bir fark yoktur (Tablo 3). 

 
Tablo 3: Kompozitlere göre yüzey pürüzlülük değerleri (Kullanılan harfler dikey yönde istatistiksel anlamlı farkları göster-
mektedir. P<0.05) 

Kompozit 
Rezinler 

1.GRUP 2.GRUP 3.GRUP 4.GRUP 5.GRUP 6.GRUP 7.GRUP 

CeramX 0,0388±0,022ab 0,394±0,077a 0,157±0,092a 0,319±0,012a 0,174±0,036a 0,130±0,029a 0,210±0,027a 

Grandio 0,0544±0,026b 0,527±0,033b 0,347±0,084b 0,732±0,096b 0,646±0,039b 0,272±0,062b 0,586±0,053b 

Filtek 
SupremeXT 

0,0242±0,04a 0,493±0,098ab 0,238±0,03a 0,325±0,083a 0,324±0,046c 0,176±0,071a 0,386±0,10c 

 
Her bir kompozit rezin için; Tungsten 

karbit frez ile elmas bitim frezleri karşılaştırıl-
dığında tungsten karbit bitirme frezi Ceramx ve 
Filtek Supreme XT daha düşük yüzey pürüzlü-
lük değerleri gösterirken, Grandio’ da tungsten 
karbit bitirme frezi ile daha yüksek değerler elde 
edilmiştir (Tablo 4). 

Cila yöntemlerine bakıldığında tüm 
kompozit rezinler için, tungsten karbit frez ile 
bitirilip OptiDisc ile cilalanan örnekler (6. 
Grup) elmas frezlerle bitirilip OptiDisc ile cila-
lanan örneklere (3. Grup) oranla daha iyi pü-
rüzlülük değeri göstermiştir (Tablo 4)
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Tablo 4: Yöntemlere göre yüzey pürüzlülük değerleri (Kullanılan harfler dikey yönde istatistiksel anlamlı farkları göstermektedir. P<0.05) 

KULLANILAN YÖNTEMLER CERAMX GRANDĐO FĐLTEK SUPREME XT 

ŞEFFAF BANT 0,0388±0,022A 0,0544±0,026A 0,0242±0,04A 

ELMAS BĐTĐM FREZLERĐ 0,394±0,077B 0,527±0,033B 0,493±0,098B 

ELMAS + OPTĐDĐSC 0,157±0,092CE 0,347±0,084C 0,238±0,03CD 

ELMAS + HĐ-LUSTER 0,319±0,012D 0,732±0,096D 0,325±0,083CE 

TUNGSTEN KARBĐT BĐTĐM FREZĐ 0,174±0,036CE 0,646±0,039E 0,324±0,046CE 

TUNGSTEN + OPTĐDĐSC 0,130±0,029E 0,272±0,062C 0,176±0,071D 

TUNGSTEN + HĐ-LUSTER 0,210±0,027C 0,586±0,053EB 0,386±0,10E 

 

CeramX için, 5. Grup ve 7. Grup arasında ista-
tistiksel açıdan bir fark olmasa da yüzeye Hi-Luster 
uygulanması yüzey pürüzlülük değerini artırmıştır. 
Grandio için ise tugsten karbit frez ile bitirme (5. 
Grup) ve tungsten frezle bitim+ hiluster cila yöntemi 
(7. Grup) arasında istatistiksel açıdan bir fark gö-
rülmezken, elmas bitim sonrası Hi-Luster ile cila-
lanması (4. Grup) sonrası yüzey pürüzlülüğü artmış-
tır (Tablo 4). 

Tüm kompozit rezinler için, her iki bitim yön-
temi sonrası uygulanan cila yöntemleri birbirleri ile 
karşılaştırıldığında, OptiDisc Hi-Luster’a oranla da-
ha düşük yüzey pürüzlülük değerleri göstermiştir. 
Tüm kompozit rezinler için kontrol grubu dışında 
tungsten karbit frez ile bitirilip, OptiDisc ile cilala-
nan örnekler en düşük yüzey pürüzlülük değerlerini 
göstermişlerdir. 

TARTIŞMA 

Estetik diş hekimliğinde, restorasyon ma-
teryali doğal diş görünümünü taklit etmelidir 
(10). Bir rezin kompozit restorasyon, çevre mi-
ne yüzeyini en yakın şekilde yansıttığı zaman 
çıplak gözle fark edilememektedir (7). Resto-
rasyonun görünümü cila sonrası yüzey parlaklı-
ğının derecesinden etkilenir (11) ve restorasyo-
na yansıyan ışığa dayanmaktadır. Yüzey pürüz-
lülüğündeki artış sonucu yüzey parlaklığı azala-
caktır (7). Üstelik, pürüzsüz bir restorasyon 
plak akümülasyonunu azaltacağından, hastala-
rın gingival iritasyondan duyduğu rahatsızlığını 
ve sekonder çürüklerin oluşumunu minimalize 
edecektir (9). Bu nedenle, en pürüzsüz 
kompozit rezin yüzeyinin elde edilebileceği bi-
tirme ve cila tekniğinin belirlenmesi, klinik açı-
dan büyük önem taşımaktadır (12).  

Profilometreler, pürüzlülüğün değerlendi-
rilmesinde sık kullanılan metotlardan biridir 
(13). Profilometreler iki boyutlu bilgiler sağlasa 
da klinisyenlere seçecekleri tekniğin 
(kompozit/bitirme ve cila) yüzey kombinasyonu 

açısından veri sağlayabilecek ortalama pürüz-
lülük değerleri ölçülebilmektedir (12,14,15). 
Ra; ölçülen uzunluk boyunca ana hattan yüzey 
düzensizliklerinin yüksekliğinin aritmetik orta-
laması olarak tanımlanır. Bir materyalin yüzey 
pürüzlülüğünün değerlendirilebilmesi için hem 
diş hekimliğinde hem de mühendislikte en çok 
kullanılan Ra değeridir (6). Bu çalışmanın sı-
nırlamaları dahilinde yüzey pürüzlülüğü değer-
lendirilmeleri Ra değerleri kullanarak yapıl-
mıştır.  

Herhangi bir materyalin yüzey pürüzlülük 
özelliği, birçok faktörün birbirleriyle olan etki-
leşimleri sonucudur (9). Bunlardan bazıları, 
doldurucular (tipi, şekli, boyutu ve parçacıkla-
rın dağılımı), rezin matriksin tipi, ulaşılan en 
yüksek polimerizasyon derecesi ve doldurucu 
ve rezin matriks arasındaki etkili bağlanma gibi 
içsel faktörlerdir (16). Yüzey pürüzlülüğünü 
etkileyen diğer faktörler ise, abrazivlerin gö-
müldüğü materyalin esneklği, abrazivlerin sert-
liği, kullanılan aletin geometrisi gibi kullanılan 
bitirme ve cila sisteminin tipi ile alakalı olan 
dışsal faktörlerdir (9).  

Bu çalışma da dahil birçok çalışmada, şef-
faf bant ile bitirilen yüzeyler en pürüzsüz yü-
zeyi oluşturmuştur (7,10,12,17,18) (Şekil 1). 
Fakat şeffaf bant ile bitirilen yüzeyler rezin or-
ganik bağlayıcıdan zengindir. Aynı zamanda, 
en dıştaki rezinin bitirme ve cila işlemleri ile 
kaldırılması; daha sert, aşıma direnci yüksek ve 
estetik açıdan kalıcı bir yüzey oluşturacaktır 
(2). Bitirme işlemi için kullanılan döner aletler, 
fazla kompozit materyalinin uzaklaştırılması ve 
okluzal uyumun sağlanması için yeterli kesme 
özelliğine sahip olmalıdır. Diğer yandan; bi-
tirme işlemi sonrası yüzeyin aşırı pürüzlü ol-
ması, takip eden cilalama işleminin etkisini 
azaltabileceğinden istenmemektedir. Bu neden-
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le; bitirme işlemi, cila tekniğinin başarısı için 
bir ön koşuldur (19). Bu çalışmanın sonuçlarına 
göre; tungsten karbit frez ile yapılan bitirme iş-
lemi, CeramX ve Filtek SupremXT için elmas 
bitirme frezlerine oranla daha düşük Ra değer-
leri göstermekteyken, Grandio için ise elmas 
frezlere oranla daha yüksek Ra değerleri gös-
termektedir (Tablo3). Jung (20) elmas frezlerle 
bitirilen kompozit yüzeylerinin tungsten karbit 
bitirme frezlerine oranla daha pürüzlü olduğunu 
göstermiştir. Ferracane ve ark. (21)’ları da 
tungsten bitirme frezlerinin fazla kompozit ma-
teryalini uzaklaştırmada daha az etkili olmasına 

rağmen, elmas bitirme frezlerine oranla daha 
pürüzsüz yüzeyler oluşturduğunu göstermişler-
dir. Elmas bitirme frezleri, tungsten karbit 
frezlere oranla daha yüksek kesme niteliğine 
sahiptir. Grandio 0.02-0,05µm arasında ortala-
ma 1 µm’luk sferik doldurucular arasına da-
ğılmış nano partiküller içermektedir. Hibrit 
kompozitlerde bulunan katı doldurucu parça-
cıklar, nano boyuttaki parçacıklara oranla ol-
dukça büyüktür (22). Çalışmamızda kullanılan 
elmas bitirme frezleri bu büyük parçacıkları 
daha etkin keserek Grandio için daha pürüzsüz 
bir yüzey oluşturmuş olabilir.  
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Şekil 1: Yüzey pürüzlülüğü sonuçlarının grafiksel görünümü 

 

Nanoteknolojinin, yüksek oranda dolduru-
cu içeriğine izin vermesi, daha iyi yüzey kalite-
sine katkıda bulunmaktadır (22). Çalışmamızda 
kullandığımız nano-hibrit bir kompozit olan 
Grandio ise üretici firmanın bildirdiğine göre 
hacimce ve ağırlıkça en yüksek doldurucu ora-
nına sahip olmasına karşın, kullanılan tüm yön-
temler için kompozitler arasında en yüksek yü-
zey pürüzlülük değerlerini göstermiştir (Şekil 
1). Yüzey pürüzlülüğünün nedeninin doldurucu 
tipi ve yüzey oranı olduğu düşünülürse bu so-
nuç kaçınılmaz olacaktır. Bu sonuçlar 

Grandio’nun diğer kompozit rezinlere göre kul-
lanım yerini doğru belirlemeyi gerekmektedir. 

Ormocer bazlı nano-seramik kompozit 
olan CeramX, diş hekimliğine nano teknoloji-
nin girişiyle geliştirilmiştir. CeramX,1.1-1.5 
µm büyüklüğünde cam doldurucular içermek-
tedir fakat iki önemli yapı ile konvansiyonel 
hibrit kompozitlerden farklıdır: hibrit 
kompozitlerde tipik olarak kullanılan mikro 
doldurucuların yerine metakrilatla modifiye 
edilmiş silikon dioksit içeren nano dolducular 
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konmasıdır (kümeleşen silikon dioksit parçacık-
lar) (23). Çalışmamızda kullanılan CeramX 
ağırlık ve hacimce en düşük doldurucu oranına 
sahip olmasına rağmen, kontrol grubu hariç di-
ğer gruplarda en düşük Ra değerlerini göster-
miştir (Tablo 4). Bunun nedeni, kümeleşen sili-
kon dioksit parçacıklarının daha pürüzsüz yü-
zeyler oluşturabilmesi olabilir.  

Çalışmalar, aşındırıcı içeren disklerin 
kompozit rezinlerin yüzeylerini daha pürüzsüz 
hale getirdiğini göstermiştir (1,2,17). Bu çalış-
mada elde ettiğimiz sonuçlar da önceki çalışma-
ların sonuçlarını desteklemektedir. Diğer bir 
yandan Alüminyum oksit içerikli disklerin yapı-
ları itibariyle kullanımı sınırlıdır. Disk cila sis-
temleri ile özellikle posterior gruptaki dişlerin 
doğru anatomik formun oluşturulması ve cila-
lanması oldukça zordur (4,12). Bundan dolayı 
farklı şekilleri bulunan lastik bitirme ve cila 
aletleri özellikle disklerin zor ulaştığı bu alanlar 
için büyük kolaylık sağlamaktadır (4).  

Aşındırıcı sistemlerin etkisi; aşındırıcı par-
çacıkların gömüldüğü ana materyalin esnekliği, 
aşındırıcıların sertliği, aletin geometrisi ve nasıl 
kullanıldığı ile alakalıdır (24). Bir kompozit bi-
tirme ve cila sisteminin etkili olabilmesi için, 
aşındırıcıların kompozit rezinin içerdiği doldu-
rucu parçacıklarından göreceli olarak daha sert 
olması gerekmektedir. Eğer daha yumuşak olur-
sa sadece doldurucu parçacıklarından daha yu-
muşak olan rezin matriks kaldırılır ve doldurucu 
parçacıklar yüzeyde çıkıntı yapacak şekilde bı-
rakılır (7,25). Çalışmada kullanılan CeramX ve 
Filtek SupremeXT’nin tungsten karbit frez ile 
bitirme sonuçları ile tungsten karbit frez ile bi-
tirme sonrası Hi-Luster ile cilalama sonuçlarına 
bakıldığında tungsten karbit daha düşük yüzey 
pürüzlülük değeri göstermiştir (Tablo 4). Ben-
zer bir durum Grandio için 2. Grup ve 4. 
Grup’taki örnekler arasında da gözlenmektedir 
(Tablo 4). Bu durum Hi-Luster’ın yumuşak 
rezin matriksi kaldırması sonucu yüzeyde orta-
ya çıkan doldurucu partiküllerinin ortaya çık-
ması ve yüzey pürüzlülük değerini artırmasıyla 
açıklanabilir. Ek olarak Hi-Luster’ın aşındırıcı 
partikülleri silikon lastik içine gömüldüğünden, 
silikon parçacıklar kompozitin yüzeye çıkan 
doldurucu partiküllerine daha fazla tutunarak 
yüzeyden uzaklaştırılamayabilir. 

Weitman ve Eames (26) ve Shintani ve 
ark.(27)’ları; farklı yöntemlerle cilalanan yü-
zeyler arasından Ra değerleri 0.7-1.4 µm ara-
sında plak akümülasyonu açısından anlamlı bir 
fark bildirmemişlerdir. Çalışmamızda buldu-
ğumuz pürüzlülük değerleri incelendiğinde, sa-
dece Grandio 0.7 µm’luk Ra değeri göstermiş-
tir. Fakat Jones ve ark.(6)’larının yaptığı in 
vivo bir çalışma göstermektedir ki 0.3 µm’lik 
fark hastanın diliyle hissedilebilmektedir. Bu 
da hastalar için hem anterior hem de posterior 
bölgede oldukça rahatsız edici bir durum oluş-
turmaktadır. Bu çalışmada en düşük yüzey pü-
rüzlülük değerleri tüm kompozitler için de 6. 
Grup’ta gözlenmektedir.  

Bu çalışma göstermektedir ki; farklı 
kompozit rezinler üzerinde farklı bitirme ve ci-
la teknikleri farklı yüzeyler oluşturmaktadır. 
Bu farklılıklar, kullanılan kompozit rezinlerin 
değişen boyutlarda içerdikleri dolduruculara, 
rezin matriksin tipine, bitirme ve cila için seçi-
len aletlerin yapısına, kullanılan 
polimerizasyon tekniğine bağlı olarak oluşa-
bilmektedir. Abraziv entegre cila disklerinin 
posterior bölgede kullanımının zor olduğu bi-
linmektedir (4). Posterior restorasyonların cila-
lanabilmesi için üretilen elmas içeren silikon 
lastik aletlerin etkinliğinin araştırılabilmesi için 
ileri çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır.  

SONUÇLAR 

Bu in vitro çalışmanın sınırlamaları dahi-
linde aşağıdaki sonuçlara varılabilir: 

1- Nano-seramik ve nano dolduruculu 
kompozitler (CeramX ve Filtek SupremeXT) 
nano hibrit kompozite (Grandio) oranla daha 
düşük yüzey pürüzlülük değerleri göstermiştir. 

2- Tüm kompoziler için tungsten karbit 
frez/OptiDisc uygulanan örneklerde en düşük 
Ra değerleri gözlenmiştir. 

3- Hi-Luster cila lastikleri istenilen oran-
da yüzeyi cilalamamakla beraber bazı cila 
gruplarında (CeramX ve Filtek SupremeXT 
için 7. Grup, Grandio için 4. Grup) bitirme 
frezlerinden daha yüksek oranda Ra değerleri 
gözlenmiştir. 
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